



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Marcin Biskupski

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 208

mbiskupski@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2024-12-13

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.51.2024.EKs

**Pan
Mateusz Gieryga
Radny Rady Miasta Szczecin**

Dotyczy: **zapytanie nr 1021**

Szanowny Panie Radny,

w odpowiedzi na zapytanie nr 1021 dotyczące hałd ziemi i liści znajdujących się na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego w Szczecinie przekazuję informacje w zakresie poruszonych kwestii:

Na terenie VII Liceum Ogólnokształcącego, a także tuż za jego ogrodzeniem rośnie kilkadziesiąt dużych drzew, w tym ponad 30 około 90-letnich platanów. W okresie późnojesiennym drzewa zaczynają gubić liście. Proces ten trwa zazwyczaj kilka tygodni i uzależniony jest od temperatury powietrza. W tym roku ze względu na przedłużający się okres występowania dodatnich temperatur jest on wydłużony w czasie. W związku z powyższym usuwanie liści również trwa dłużej niż w poprzednich latach. Systematycznie grabione liście gromadzone są w kilku miejscach, a następnie przewożone wózkami do dwóch punktów składowania znajdujących się na terenie szkoły. Jeden z nich znajduje się od strony ulicy Jana Styki, a drugi na rogu ulic Krakusa i Ratajczaka. Po zwiezieniu większej ilości liści zamawiany jest kontener, a następnie odpady są wywożone do utylizacji.

Dyrektor szkoły poinformował ponadto, że od co najmniej dwóch tygodni w miejscu składowania liści podstawiony jest kontener, który pracownik obsługi systematycznie zapełnia. Z uwagi na długotrwałą nieobecność innego pracownika zwiezenie wszystkich liści i ich załadunek trwa w tym roku dłużej niż zazwyczaj. Część liści, jak co roku, nie jest wywożona z terenu szkoły. Po przysypaniu ich ziemią tworzy się kompost, który wykorzystywany jest w powstałym na terenie placówki ogrodzie sensorycznym.

Jednocześnie należy zauważyć, że teren przynależny do szkoły jest bardzo rozległy i zadrzewiony. Składowane są na nim również gałęzie po przycince krzaków i niewielkich drzew. Będą one zutylizowane, ale dopiero po pielęgnacyjnej przycince platanów, którą Dyrektor planuje przeprowadzić w najbliższych tygodniach. Uporządkowanie terenu, na którym znajdują się zalegające liście i gałęzie nastąpi w styczniu 2025 roku, przy czym usunięcie wszystkich gałęzi i liści nie jest możliwe, gdyż pod częścią z nich zamieszkują jeże. Są one objęte ochroną, wobec czego obowiązuje zakaz niszczenia lub uszkodzenia ich schronisk.

z powrotem,
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Marcin Biskupski